
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

"Харківський політехнічний інститут" 
 

Н А К А З 

 

 

« 18 »   червня  2025 р.                                                                      №   194 ОД 

м. Харків 

 

Про підсумки наукової,  науково -технічної та  

інноваційної діяльності за 2024 рік  

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 13.06.2025 №854 щодо 

підготовки інформаційних матеріалів про підсумки наукової,  науково -технічної та 

інноваційної діяльності за 2024 рік,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Директорам навчально-наукових інститутів (ННІ), завідувачам кафедрами, 

науковим керівникам науково-дослідних робіт (НДР), що виконувались протягом 2024 

року, директору Науково-дослідного та проєктно-конструкторського інституту «Молнія» 

(НДПКІ «Молнія»), директору Науково-дослідного інституту Іоносфери (НДІ Іоносфери)  

та директору Міжгалузевого інституту післядипломної освіти (МІПО) підвести підсумки 

наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності за 2024 рік, щодо виконання 

науково-дослідних робіт, що фінансувались за рахунок коштів загального фонду та 

спеціального фонду державного бюджету, отримання і виконання грантів на наукові 

дослідження і розробки, які виконувались науковими, науково-педагогічними 

працівниками,  докторантами, аспірантами, молодими вченими та студентами. 
 

2. Завідувачам кафедр, директору НДПКІ «Молнія», директору НДІ Іоносфери та 

директору МІПО до 20 липня 2025 року надати до НДЧ такі матеріали:  

2.1. Інформацію про наукову та науково-технічну діяльність кафедри, інституту за 

розділами: 
 

I. Узагальнена інформація про наукову, науково-технічну та інноваційну 

діяльність кафедри (інституту) за 2024 рік, не більше двох сторінок (необхідно 

відобразити найбільш актуальні події, найвагоміші результати, статистичні дані із діяльності 

структурного підрозділу у звітному році тощо): 

 

а) коротка довідка про кафедру (інститут) (до 7 рядків); 

б) науково-педагогічні кадри (стисла аналітична довідка за останні чотири роки) можна у 

вигляді таблиці; 
в) про види (фундаментальне – фундаментальне дослідження, прикладне – 

прикладне дослідження, розробка – науково-технічна (експериментальна) розробка) 

виконаних науково-дослідних робіт (далі – НДР), їх кількість, джерела та обсяги їх 

фінансування за останні п’ять років (у вигляді таблиці): 
 

Назва показника 

2020 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

к-ть, 

 од. 

тис.  

грн 

к-ть, 

 од. 

тис.  

грн 

к-ть, 

 од. 

тис.  

грн 

к-ть, 

 од. 

тис.  

грн 

к-ть, 

 од. 

тис. 

грн 

Загальний фонд, всього, 

з них: 

          

- фундаментальні           

- прикладні           



 

- розробки           

Спеціальний фонд, 

всього, з них:  

          

- державні гранти           

- міжнародні гранти:           

- договори/контракти, 

які фінансуються 

українськими 

замовниками (окрім 

грантів) 

          

- договори/контракти, 

які фінансуються 

іноземними 

замовниками (окрім 

грантів) 

          

 

II.- Результати наукової та науково-технічної діяльності:  

а) про основні наукові результати НДР за усіма завершеними у 2024  році 

науковими дослідженнями і розробками, які виконувались за рахунок коштів з усіх 

джерел, у т. ч. за рахунок коштів державного бюджету (якщо таких не виконувалося, то 

зазначаються наукові результати НДР, які виконувались за рахунок коштів з інших 

джерел)  
 

(інформація наводиться у текстовому форматі із зазначенням назви завершеної НД, її виду 

(фундаментальне/прикладне дослідження / науково-технічна (експериментальна) розробка), її наукового керівника, 

фактичний  

_____________________________________________________________________________; 
обсяг фінансування за весь період виконання НДР, зокрема за  рік її завершення, надається короткий опис одержаного 

_____________________________________________________________________________; 
 наукового результату, його новизна, науковий рівень, значимість та практичне застосування, веб-посилання на 

відповідні публікації, монографії, патенти, прес-релізи тощо) 

 

б) про основні наукові результати НДР за усіма науковими дослідженнями і 

розробками, виконання яких розпочалося, або продовжилося у 2024 році, за рахунок 

коштів з усіх джерел, у т. ч. за рахунок коштів державного бюджету (якщо таких не 

виконувалося, то зазначаються наукові результати НДР, які виконувались за рахунок 

коштів з інших джерел)  
 

(інформація наводиться у текстовому форматі із зазначенням назви НДР. Її виду ((фундаментальне/прикладне 

дослідження / науково-технічна (експериментальна) розробка), її наукового керівника, фактичний обсяг 

_____________________________________________________________________________; 
фінансування за весь період виконання НДР, зокрема за 2024 рік, надається короткий опис одержаного 

_____________________________________________________________________________; 
наукового результату, його новизна, науковий рівень, значимість та практичне застосування, веб-посилання на 

відповідні публікації, монографії, патенти, прес-релізи тощо) 
 

III. Науково-технічні (експериментальні) розробки, які впроваджено у 2024 

році за межами НТУ «ХПІ» 

(відповідно до таблиці, наводяться лише ті розробки, на які є акти впровадження 

або договори, до 10 одиниць за кожен з років):  

№ 

з/п 

Назва 

розробки, її 

автор(и) та рік 

завершення  

Рівень* наукового 

результату  

Суб'єкт  

впровадження 

(назва, 

підпорядкованість,

юридична адреса) 

Дата акта 

впровадження 

(реквізити 

логовору) 

Обсяг отриманих 

коштів від суб’єкту 

впровадження або 

інший практичний 

результат 

впровадження 

1 2 3 4 5 6 

2024 рік впровадження 

1      



 

      

*) Наводяться важливі показники, які свідчать про рівень наукового результату; переваги над аналогами; 

економічний, соціальний ефект тощо. 
 

IV. Відомості про наукову, науково-технічну та інноваційну діяльність 

студентів, молодих учених у 2024 році 
 

(інформація наводиться за останні 5 років у текстовому форматі обсягом до 12 рядків, із обов’язковим зазначенням 

_____________________________________________________________________________; 
переліку стимулів та відзнак, задіяних в закладі вищої освіти / науковій установі, а також  у формі таблиці 

_____________________________________________________________________________; 
 

Рік Кількість студентів, які 

займаються науковою, 

науково-технічною та 

інноваційною діяльністю по 

відношенню до загальної їх 

кількості (те саме у відсотках) 

Кількість молодих учених, 

які працюють у закладі 

вищої освіти/науковій 

установі по відношенню до 

загальної їх кількості ((те 

саме у відсотках) 

Відсоток молодих учених, які 

продовжують наукову, 

науково-технічну та 

інноваційну діяльність у 

закладі вищої освіти/науковій 

установі після закінчення 

аспірантури 

2024    
 

V. Основна дослідницька інфраструктура (лабораторії, науково-навчальні 

інститути, центри колективного користування науковим обладнанням (ЦККНО) тощо), 

їх напрями діяльності, робота із замовниками  
 

(у текстовому форматі обсягом до 30 рядків зазначається(ються) назва підрозділу(ів), джерело(а) його фінансування, 

_____________________________________________________________________________; 
стисло описується його діяльність та результативність роботи) 

_____________________________________________________________________________; 
 

VІ. Основна інноваційна інфраструктура (постійно діючі стартап школи, 

технологічні парки, наукові парки, бізнес-інкубатори, акселератори, центри трансферу 

технологій, патентно-ліцензійні підрозділи  тощо), їх напрями діяльності, робота із 

замовниками  
 

(у текстовому форматі обсягом до 30 рядків зазначається(ються) назва підрозділу(ів), джерело(а) його фінансування, 

_____________________________________________________________________________; 
стисло описується його діяльність та результативність роботи) 

_____________________________________________________________________________; 
 

VІI. Наукове та науково-технічне співробітництво із закордонними 

організаціями у 2024 році 
 

((у текстовому форматі обсягом до 20 рядків наводиться загальна інформація про стан міжнародного наукового 

_____________________________________________________________________________; 
співробітництва у 2024 р: характеристику основних напрямів міжнародного наукового і науково-технічного 

співробітництва 

_____________________________________________________________________________; 
приклади його успішної реалізації та перспективи розвитку, 

_____________________________________________________________________________ 
(у вигляді таблиці за формою, що  нижче, в якій навести дані, що стосуються лише тих зарубіжних партнерів, з якими 

укладено договори на виконання НДР або отримано наукові гранти, вказати не більше 20 позицій). 
 

Країна-партнер  

(в алфавітному 

порядку) 

Установа-

партнер 

Тема наукового 

гранту/проєкту 

Програма або 

проєкт в рамках 

якого здійснюється 

співробітництво 

Практичні 

результати від 

співробітництва 

1 2 3 4 5 

     



 

     
 

VIІI. Розвиток матеріально-технічної бази наукових досліджень та розробок у 

2024 році 
(наводяться дані про закупівлю/отримання за 2024 рік приладів та обладнання іноземного або українського 

виробництва, їх балансова вартість (наводяться позиції вартістю більше 200 тис. грн) - у вигляді таблиці за формою 

нижче) 

№ 

з/п 

Назва приладу/обладнання 

(українською мовою та 

мовою оригіналу), його 

марка, рік випуску, фірма-

виробник, країна 

походження 

Функціональне 

призначення 

Науковий(і) напрям(и) 

та структурний(і) 

підрозділ(и) для якого 

(яких) здійснено 

закупівлю 

приладу/обладнання 

Вартість, 

тис. грн 

1 2 3 4 5 

     

 

ІX. Втрати наукового потенціалу, спричинені війною 
(наводиться загальна характеристика втрат (матеріальних, кадрових, інших), яких зазнала/в кафедра/ННІ 

внаслідок вторгнення рф після 24.02.2022 рр) 

 

X. Заключна частина 

 

_____________________________________________________________________________; 

_____________________________________________________________________________; 
(у текстовому форматі надається інформація щодо сильних/слабких сторін діяльності, тенденцій розвитку та,  

зауваження та пропозиції щодо забезпечення уповноваженим структурними підрозділами  МОН організації та 

координації наукової/інноваційної діяльності, основних труднощів та недоліків в роботі впродовж звітного періоду за 

2024 рік; щодо налагодження більш ефективної роботи в організації цих процесів) 

 
 

2.2. Показники наукової та науково-технічної діяльності кафедри (інституту) за 

2020-2024 роки (додаток № 1). 

 

2.3. Подача кафедральних звітів до Науково-дослідної частини буде проведена в 

системі Microsoft Office 365, в додатку OneDrive. 

 

3. Керівникам науково-дослідних робіт до 20 липня 2025 року:  

3.1. подати через Національну електронну науково-інформаційну систему «URIS» 

https://nauka.gov.ua  звіти про виконання науково-дослідних робіт (далі – НДР) згідно із 

погодженими Міністерством освіти і науки України тематичними планами наукових 

досліджень та розробок НТУ «ХПІ», які виконувались(ються) за кодом програмної 

класифікації видатків 2201040 (додаток № 2). 

3.2. надати до НДЧ науково-експертні висновки (далі – Висновки) за результатами 

наукової і науково-технічної експертизи з оцінювання звітів про виконання НДР, а саме: 

з урахуванням Положення про основний конкурс: 

3.2.1. проміжних звітів за 2024 рік та остаточних звітів за 2024 рік за формою згідно 

з Додатком 3; 

з урахуванням Положення про конкурс молодих учених: 

3.2.2. проміжних звітів за 2024 рік та остаточних звітів за 2024 рік за формою згідно 

з Додатком 4. 

 

4. Вся інформація щодо звітної кампанії за 2024 рік  знаходиться на сайті НТУ 

"ХПІ": http://science.kpi.kharkov.ua . 

 

5. Призначити відповідальних за підготовку, опрацювання та подання, у тому числі в 

https://nauka.gov.ua/
http://science.kpi.kharkov.ua/


 

Національну електронну науково-інформаційну систему «URIS», інформації  щодо  

підсумків  наукової,  науково-технічної  та  інноваційної діяльності: 

- завідувача науково-дослідної частини КРИВОБОКА Руслана Вікторовича, 

- заступника завідувача науково-дослідної частини ЗАХАРОВА Артема 

Вячеславовича,  

- завідувача відділу стандартизації та метрології КОНОТОПСЬКУ Тетяну Борисівну, 

- інженера відділу науково-технічної інформації та патентно-ліцензійної роботи 

ГРИГОР'ЄВУ Катерину Олександрівну. 

 

6. Проректору з науково-педагогічної роботи МИГУЩЕНКУ Руслану Павловичу 

до до 20 липня 2025 року надати до НДЧ інформацію щодо  впровадження в навчальний 

процес результатів науково-дослідної діяльності науково-педагогічних працівників 

університету та заповнену таблицю за формою: таблиця «Показники» (додаток №1, пункт 

10, підпункти 10.1, 10.1.1, 10.1.2, 10.1.3). 

 

7. Проректору з науково-педагогічної роботи ХРИПУНОВУ Геннадію Семеновичу 

до до 20 липня 2025 року надати до НДЧ інформацію про стан міжнародного наукового та 

науково-технічного співробітництва університету із закордонними організаціями за період 

2024 рік за наступною формою: 
 

((у текстовому форматі обсягом до 20 рядків наводиться загальна інформація про стан міжнародного наукового 

_____________________________________________________________________________; 
співробітництва у 2024р.: характеристику основних напрямів міжнародного наукового і науково-технічного 

співробітництва 

_____________________________________________________________________________; 
приклади його успішної реалізації та перспективи розвитку, 

_____________________________________________________________________________ 
(у вигляді таблиці за формою, що  нижче, в якій навести дані, що стосуються лише тих зарубіжних партнерів, з якими 

укладено договори на виконання НДР або отримано наукові гранти, вказати не більше 20 позицій). 
 

Країна-партнер  

(в алфавітному 

порядку) 

Установа-

партнер 

Тема наукового 

гранту/проєкту 

Програма або 

проєкт в рамках 

якого здійснюється 

співробітництво 

Практичні 

результати від 

співробітництва 

1 2 3 4 5 

     

     

 

8. Голові Ради молодих вчених  ДАНИЛЬЧЕНКУ Дмитру Олексійовичу до 20 

липня 2025 року надати до НДЧ відомості про діяльність молодих вчених та Ради молодих 

вчених університету за наступною формою: 
 

(інформація наводиться за останні 5 років у текстовому форматі обсягом до 12 рядків, із обов’язковим зазначенням 

_____________________________________________________________________________; 
переліку стимулів та відзнак, задіяних в закладі вищої освіти / науковій установі, а також  у формі таблиці 

 

Рік Кількість студентів, які 

займаються науковою, 

науково-технічною та 

інноваційною діяльністю по 

відношенню до загальної їх 

кількості (те саме у відсотках) 

Кількість молодих учених, 

які працюють у закладі 

вищої освіти/науковій 

установі по відношенню до 

загальної їх кількості ((те 

саме у відсотках) 

Відсоток молодих учених, які 

продовжують наукову, 

науково-технічну та 

інноваційну діяльність у 

закладі вищої освіти/науковій 

установі після закінчення 

аспірантури 

2024    

 

9. Вченому секретарю МАЛЬКУ Максиму Миколайовичу, завідувачу аспірантури 

ШАЙДІ Віктору Петровичу до 20 липня 2025 року надати до НДЧ інформацію стосовно 



 

підготовки у звітному періоді наукових кадрів у спеціалізованих вчених радах 

університету, кількості захищених дисертацій (докторських, кандидатських, PhD) 

працівниками вузу, про відкриті в університеті  спеціалізовані вчені ради та заповнену 

таблицю за формою: таблиця «Показники» (додаток №1, пункт 2). 

 

10. Керівнику Центру трансферу технологій КОНОНЕНКУ Ігорю 

Володимировичу до 20 липня 2025 року надати до НДЧ інформацію стосовно діяльності 

Центру та результативності його роботи  за 2024 рік. 

 

11. Співробітнику Центру комерціалізації інтелектуальної власності КАПІНОС 

Маріанні Миколаївні до 20 липня 2025 року надати до НДЧ інформацію стосовно 

діяльності Центру та результативності його роботи за 2024 рік. 

 

12. Директору ТОВ «Науковий парк» НТУ "ХПІ" РОМАШОВУ Дмитру 

Володимировичу надати до 20 липня 2025 року до НДЧ звіт за   2024 рік. 

 
13. Директору науково-технічної бібліотеки ГЛАВЧЕВІЙ Юлії Миколаївні до 20 

липня 2025 року надати до НДЧ інформацію щодо поліпшення рівня інформаційного 

забезпечення наукової діяльності, доступу до електронних колекцій наукової періодики та 

баз даних  провідних наукових видавництв світу про патентно-ліцензійну діяльність (із 

зазначенням окремо кожної бази та відповідного трафіка) та заповнену таблицю за 

формою: таблиця «Показники» (додаток №1, пункт 7, підпункти 7.1, 7.2, 7.3).   

 

14. Начальнику відділу кадрів АКІМЕНКУ Дмитру Олексійовичу до 20 липня 

2025 року надати до НДЧ інформацію, яка стосується кількісного складу науково-

педагогічних та наукових працівників, за формою: таблиця «Показники» (додаток №1, 

пункт1). Науково-педагогічні кадри та статистичні звіти №3 - наука. 

 

15. Головному бухгалтеру СОЛОДОВНІКОВІЙ Світлані Вікторівні до 20 липня 

2025 року надати до НДЧ інформацію стосовно фінансового та матеріально-технічного 

забезпечення наукових досліджень, за формою: таблиця «Показники» (додаток №1, 

пункти 3, 4). 

 

16.  Доценту кафедри електричних апаратів ВАРШАМОВІЙ Ірині Сергіївні надати 

до НДЧ інформацію стосовно видавничої діяльності  (наукові журнали, зібки наукових 

праць, вісники, монографії) університету за 2020-2024 роки та заповнену таблицю за 

формою: таблиця «Показники» (додаток №1, пункт 7 підпункти 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.8).   

 

17. Завідувачу НДЧ  КРИВОБОКУ Руслану Вікторовичу забезпечити: 

 - приймання річних звітів по НДР кафедр та навчально-наукових інститутів в 

системі Microsoft Office 365, в додатку OneDrive; 

 - узагальнення отриманих наукових досягнень з урахуванням показників наукової 

діяльності та статистичної звітності № 3 – наука  та їх наукової та практичної значимості; 

 - своєчасне введення до Національної електронної науково-інформаційної системи 

«URIS» інформації  щодо  підсумків  наукової,  науково-технічної  та  інноваційної 

діяльності НТУ «ХПІ» за 2024 рік. 

 

18. Проректору з наукової роботи МАРЧЕНКУ Андрію Петровичу забезпечити 

своєчасне звітування щодо проведеної наукової, науково-технічної та інноваційної 

діяльності за 2024 рікуніверситету в МОН України. 

 



19. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи
МАРЧЕНКА Андрія Петровича.

Підстава: наказ Міністерства освіти і науки України від 13.06.2025 №854 щодо підготовки
інформаційних матеріалів про підсумки наукової, науково -технічної та інноваційної
діяльності за 2024 рік.

Ректор /V? \ \ , - V // Євген СОКОЛ



 

Додаток №1 

до наказу від  18.06.2025 №  194  ОД  

 

 

 

ПОКАЗНИКИ 

наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності за 2020-2024 роки 

(назва інституту/ кафедри) 
№ 
з/п 

Назва показника  2020 2021 2022 2023 2024 

1 Кадровий потенціал      

1.1. 
Загальна чисельність працівників за основним 
місцем роботи 

     

1.2. Загальна чисельність зовнішніх сумісників      

1.3 
Чисельність науково-педагогічних працівників 
(НПП) за основним місцем роботи, усього, з них: 

     

1.3.1 осіб чоловічої статі      

1.3.2 осіб жіночої статі      

1.3.2.1 
з них,  
які працюють на кафедрах STEM-напрямів 

     

1.3.3 молодих вчених      

1.3.4 вчених віком понад 60 років      

1.3.5 кандидатів наук (докторів філософії)      

1.3.6 докторів наук      

1.3.7 
які виконують наукові проєкти з оплатою 
праці 

     

1.3.7.1 з них молодих вчених      

1.3.7.2 
з них, які виконують наукові проєкти, що 
фінансуються з наукового спецфонду  

     

1.4 Чисельність НПП зовнішніх сумісників      

1.5 
Чисельність наукових працівників (НП) за 
основним місцем роботи (працівників НДЧ, НДІ, 
центрів, лабораторій), усього, з них:  

     

1.5.1 осіб чоловічої статі      

1.5.2 осіб жіночої статі      

1.5.2.1 
з них,  
які працюють у підрозділах STEM-напрямів 

     

1.5.3 молодих вчених      

1.5.4 вчених віком понад 60 років      

1.%.5 кандидатів наук (докторів філософії)      

1.4.6 докторів наук      

1.5.6.1 
з них, які виконують наукові проєкти, що 
фінансуються з наукового спецфонду  

     

1.6 Чисельність НП зовнішніх сумісників      

1.7 
Чисельність керівного (адміністративного) 
персоналу за основним місцем роботи 

     

1.8 
Чисельність працівників допоміжного та 
технічного персоналу за основним місцем 
роботи 

     

1.9 
Річний фонд заробітної плати по ЗВО/НУ тис. 
грн, усього, з них: 

     

1.9.1 – річний фонд заробітної плати НП      

1.9.2 – річний фонд заробітної плати НПП      

2 Підготовка наукових кадрів      

2.1 
Загальна чисельність аспірантів у звітному 
періоді, усього, з них: 

     

2.1.1 навчаються за STEM-спеціальностями      

2.1.2 осіб чоловічої статі      

2.1.3 осіб жіночої статі      



 

№ 
з/п 

Назва показника  2020 2021 2022 2023 2024 

2.2 
Чисельність аспірантів, зарахованих у звітному 
періоді, усього, з них: 

     

2.2.1 навчаються за STEM-спеціальностями      

2.2.2 осіб чоловічої статі      

2.2.3 осіб жіночої статі      

2.3 
Кількість присуджених штатним співробітникам 
та аспірантам ступеня кандидата наук (доктора 
філософії) у звітному періоді, усього, з них: 

     

2.3.1 за STEM-спеціальностями      

2.3.2 осіб чоловічої статі      

2.3.3 осіб жіночої статі      

2.4 
Кількість присуджених штатним співробітникам 
та докторантам ступеня доктора наук у звітному 
періоді, усього, з них: 

     

2.4.1 за STEM-спеціальностями      

2.4.2 осіб чоловічої статі      

2.4.3 осіб жіночої статі      

2.5 
Кількість діючих освітньо-наукових програм 
підготовки докторів філософії 

     

2.6 
Кількість постійно діючих спеціалізованих вчених 
рад з правом захисту дисертацій на здобуття 
наукового ступеня доктора наук 

     

3 Фінансування науково-технічної діяльності      

3.1 Обсяг фінансування із загального фонду, 
тис. грн, усього, з них: 

     

3.1.1 – фундаментальних досліджень      

3.1.2 – прикладних досліджень       

3.1.3 – прикладних розробок      

3.1.4 – утримання, збереження та розвиток 
наукових об'єктів, що становлять 
національне надбання 

     

3.1.5 – за КПКВК 2201390 (базове фінансування)      

3.1.6  – інше (зазначити внизу таблиці)      

3.2. Обсяг надходжень до спеціального фонду, тис. 
грн, усього, з них: 

     

3.2.1 – фундаментальних досліджень, з них      

3.2.1.1 – за пріоритетними міжнародними 
проєктами (Horizon 2020/Europe, NATO, 
Євратом) 

     

3.2.1.2 – за іншими науковими міжнародними 
проєктами, у т.ч. з науковою складовою 
(Ерасмус+ тощо) 

     

3.2.1.3 – за проєктами НФД України      

3.2.1.4 – за проєктами МОН України      

3.2.1.5 – за договорами/контрактами  від 
іноземних замовників (госпдоговори) 

     

3.2.1.6 – за договорами/контрактами  від 
українських замовників (госпдоговори) 

     

3.2.1.7 – інше (зазначити внизу таблиці)      

3.2.2 – прикладних досліджень      

3.2.2.1 – за пріоритетними міжнародними 
проєктами (Horizon 2020/Europe, NATO, 
Євратом) 

     

3.2.2.2 – за іншими науковими міжнародними 
проєктами, у т.ч. з науковою складовою 
(Ерасмус+ тощо) 

     

3.2.2.3 – за проєктами НФД України      

3.2.2.4 – за проєктами МОН України      

3.2.2.5 – за договорами/контрактами  від 
іноземних замовників (госпдоговори) 

     



 

№ 
з/п 

Назва показника  2020 2021 2022 2023 2024 

3.2.2.6 – за договорами/контрактами  від 
українських замовників (госпдоговори) 

     

3.2.2.7 – інше (зазначити внизу таблиці)      

3.2.3 – науково-технічних (експериментальних) 
розробок 

     

3.2.3.1 – за пріоритетними міжнародними 
проєктами (Horizon 2020/Europe, NATO, 
Євратом) 

     

3.2.3.2 – за іншими науковими міжнародними 
проєктами, у т.ч. з науковою складовою 
(Ерасмус+ тощо) 

     

3.2.3.3 – за проєктами НФД України      

3.2.3.4 – за проєктами МОН України      

3.2.3.5 – з них за державним замовленням 
на НТП 

     

3.2.3.6 – за договорами/контрактами  від 
іноземних замовників (госпдоговори) 

     

3.2.3.7 – за договорами/контрактами  від 
українських замовників (госпдоговори) 

     

3.3 Витрати на внутрішні дослідницькі гранти 
(проєкти) з позанаукових рахунків ЗВО 
(«формули» додаткового фінансування, 
ендавмент фондів тощо) (зазначити подробиці 
внизу таблиці) 

     

3.4 Сплачено податків та зборів у бюджети всіх 
рівнів з наукових рахунків ЗВО/НУ тис. грн, 
усього, з них: 

     

3.4.1 – податку на додану вартість (ПДВ) з 
договорів/контрактів  від українських 
замовників (госпдоговорів) 

     

4. Матеріально-технічне забезпечення       

4.1 Капітальні витрати на придбання нового 
наукового обладнання, тис. грн, усього, з них: 

     

4.1.1 –за кошти загального фонду      

4.1.2 –за кошти спеціального фонду, з них:      

4.1.2.1 – за кошти міжнародних 
грантів/договорів/контрактів 

     

4.1.2.2 – за кошти українських 
грантів/договорів/контрактів 

     

4.2 Вартість отриманого у власність наукового 
обладнання (при постановці на бухгалтерський 
облік ЗВО/НУ) 

     

4.3 Капітальні витрати на підвищення 
енергоефективності наукової установи/закладу 
вищої освіти, впровадження технологій зеленої 
енергетики, заходи із зменшення карбонового 
сліду (зазначити внизу таблиці), з них: 

     

4.3.1 - витрати на побудову та введення в 
експлуатацію власних джерел 
відновлювальних енергії (сонячні/вітрові 
електростанції, когенераційні установки) 

     

4.3.2 - витрати на енергомодернізацію будівель 
та мереж 

     

4.3.3 - витрати на впровадження розгалуженої 
системи обліку енергії , «smart house»-
систем тощо  

     

5 Дослідницька інфраструктура      

5.1 Кількість постійно діючих на базі ЗВО/НУ 
дослідницьких інфраструктур, усього одиниць, з 
них: 

     



 

№ 
з/п 

Назва показника  2020 2021 2022 2023 2024 

5.1.1 – центрів передових досліджень (Centers of 
excellence) 

     

5.1.2 – національні наукові центри       

5.1.3 – державні ключові лабораторії      

5.1.4 – центри колективного користування 
науковим обладнанням (ЦККНО) 

     

5.1.5 – кількість зовнішніх (не внутрішньо-
університетських) досліджень, які 
виконуються на обладнанні ЦККНО 

     

5.1.6 – дослідні виробництва      

5.1.7 – науково-дослідні інститути      

5.1.8 – науково-дослідні центри      

5.1.9 – науково-дослідні лабораторії      

5.1.10 – наукові бібліотеки      

5.1.11 – наукові музеї      

5.1.12 – ботанічні сади      

5.1.13 – наукові заповідники      

5.1.14 – конструкторські бюро      

5.1.15 – інше (зазначити внизу таблиці)      

6 Інноваційна інфраструктура      

6.1 Кількість інноваційних інфраструктур, 
постійнодіючих на базі ЗВО/НУ, або у яких 
ЗВО/НУ є ключовим учасником, усього одиниць, 
з них: 

     

6.1.1 – наукові парки      

6.1.2 – індустріальні парки      

6.1.3 – технологічні парки      

6.1.4 – центри трансферу (розвитку) 
технологій 

     

6.1.5 – стартап школи      

6.1.6 – акселератори      

6.1.7 – бізнес-інкубатори      

6.1.8 – патентно-ліцензійні підрозділи        

6.1.9 – технічні центри стандартизації      

6.1.10 – інше (зазначити внизу таблиці)      

7 Наукові публікації      

7.1 Опубліковано монографій, всього одиниць, з 
них: 

     

7.1.1 – в Україні      

7.1.2 – за кордоном, мовами країн ОЕСР та/або 
ЄС 

     

7.1.3 – які індексуються у Scopus та/або WoS      

7.1.4 – у відкритому доступі      

7.2 Опубліковано розділів монографій, які 
індексуються у Scopus та/або WoS, всього 
одиниць 

     

7.3 Опубліковано статей у періодичних виданнях, 
всього одиниць, з них: 

     

7.3.1 – які індексуються у Scopus та/або WoS в 
наукових журналах з квартилями Q1- Q2 

     

7.3.2 – які індексуються у Scopus та/або WoS в 
наукових журналах з квартилями Q3- Q4 

     

7.3.3 – у фахових наукових виданнях України 
категорії Б 

     

7.3.4 – у відкритому доступі      

7.4 Опубліковано словників, каталогів, довідників 
та енциклопедій, всього одиниць, з них: 

     

7.4.1 – у відкритому доступі      

7.5 Опубліковано підручників, навчальних 
посібників, всього одиниць, з них: 

     



 

№ 
з/п 

Назва показника  2020 2021 2022 2023 2024 

7.5.1 – у відкритому доступі      

7.6 Опубліковано набори FAIR-даних, які мають DOI      

7.7 Опубліковано публікацій у матеріалах 
конференцій (Proceedings), які індексуються у 
Scopus та/або WoS всього одиниць, з них: 

     

7.7.1 – у відкритому доступі      

7.8 Кількість журналів ЗВО/НУ, що індексуються 
Scopus та/або WoS всього одиниць, з них: 

     

7.8.1 – віднесені до з квартилів Q1- Q2      

7.8.2 – віднесені до з квартилів Q3- Q4      

7.8.3 – з відкритим доступом      

7.8.4 – з безкоштовною публікацією для 
українських авторів 

     

7.9 Кількість журналів ЗВО/НУ, які віднесені до 
категорії «Б», всього одиниць 

     

8 
Інноваційна спрямованість результатів 
наукових, науково-технічних робіт 

     

8.1 Кількість чинних (діючих) документів на об’єкти 
прав інтелектуальної власності ЗВО/НУ, всього 
одиниць, з них: 

     

8.1.1 – патентів України на винахід      

8.1.2 – патентів інших країн, які обліковуються 
міжнародними патентними базами 

     

8.1.3 – які знаходяться на бухгалтерському 
обліку ЗВО/НУ 

     

8.2 Отримано нових документів на об’єкти прав 
інтелектуальної\ власності ЗВО/НУ, всього 
одиниць, з них: 

     

8.2.1  – патентів України на винахід      

8.2.2  – патентів інших країн, які обліковуються 
міжнародними патентними базами 

     

8.3 Кількість реалізованих трансферів технологій, 
всього одиниць, з них: 

     

8.3.1 – укладання ліцензійних угод      

8.3.2 – укладання договорів на ноу-хау      

8.3.3 – інші угоди на передачу технологій      

8.3.4 – отримано коштів від реалізації (тис. грн)      

9 Створення, впровадження та використання 
наукових або науково-технічних 
(прикладних) результатів 

     

9.1 Створено науково-технічну продукцію, всього 
одиниць, з них: 

     

9.1.1 з них впроваджено і працює в реальному 
секторі економіки всього одиниць, з них: 

     

9.1.2 – технології, технологічні регламенти, 
процеси 

     

9.1.2.1 – з них впроваджено і працює в 
реальному секторі економіки 

     

9.1.3 – пристрої, прилади, вироби (макет, 
експериментальний/дослідний зразок)  

     

9.1.3.1 – з них впроваджено і працює в 
реальному секторі економіки 

     

9.1.4 – матеріали      

9.1.4.1 – з них впроваджено і працює в 
реальному секторі економіки 

     

9.1.5 – цифрові продукти, електронні сервіси      

9.1.5.1 – з них впроваджено і працює в 
реальному секторі економіки 

     



 

№ 
з/п 

Назва показника  2020 2021 2022 2023 2024 

9.1.6 – ТУ, ДСТУ, будівельні норми, 
зареєстровані проєкти законодавчих актів, 
од. 

     

9.1.6.1 – з них впроваджено і працює в 
реальному секторі економіки 

     

9.1.7 – наукові (науково-технічні) послуги      

9.1.7.1 – з них впроваджено і працює в 
реальному секторі економіки 

     

9.1.8 – інше (зазначити внизу таблиці)      

9.2 Кількість наукових, науково-технічних робіт, 
договорів на науково-технічні послуги, які 
виконувались за рахунок коштів спеціального 
фонду, всього одиниць, з них:: 

     

9.2.1 – господарських договорів/контрактів 
(українські замовники) 

     

9.2.2 – господарських договорів/контрактів 
(іноземні замовники) 

     

9.2.3 – грантових угод (держаного рівня)      

9.2.4 – грантових угод (міжнародного рівня)      

9.2.5 – інше (зазначити внизу таблиці)      

9.3 Кількість поданих і прийнятих до розгляду заявок 
на державні, міжнародні наукові гранти (окрім 
індивідуальних) всього одиниць, з них: 

     

9.3.1 – на отримання міжнародних грантів за 
пріоритетними програмами (конкурсні 
програми Горизонт 2020, Горизонт Європа, 
НАТО, УНТЦ, Євратом) 

     

9.3.2 – на отримання інших міжнародних наукових 
грантів за пріоритетними програмами, у т.ч. 
які мають наукову складову (Erasmus+, 
Creative Europe, інші програми ЄС тощо) 

     

9.3.3 – на отримання державних наукових грантів   
(загальнодержавні конкурси НФДУ, МОН, 
УФС тощо) 

     

9.3.4 – інше (зазначити внизу таблиці)      

10 Наукова робота студентів      

10.1 Кількість студентів денної форми навчання у 
ЗВО, усього осіб , з них: 

     

10.1.1 осіб чоловічої статі      

10.1.2 осіб жіночої статі      

10.1.3 з них, які навчаються на спеціальностях  
STEM-напрямів 

     

10.2 Кількість студентів, які виконують наукові 
проєкти з оплатою праці більше 3х місяців, 
усього осіб, з них: 

     

10.2.1 – з оплатою із загального фонду       

10.2.2 – з оплатою із спеціального фонду       

 

Директор ННІ/Завідувач кафедри       Підпис 



 

 

Додаток №2 

до наказу від   18.06.2025 №  194  ОД 

 

Звіт  

про результати виконання науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт чи 

окремих їхніх етапів, що виконуються частково або повністю за рахунок бюджетних 

коштів 

Титульний аркуш 

Повне найменування організації-виконавця науково-дослідної, дослідно-конструкторської 

роботи (далі – робота) 

Адреса: поштовий індекс, назва населеного пункту, назва вулиці, номер будівлі 

  

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Керівник/уповноважена особа 

організації-виконавця роботи 

_____________________ 

(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

 

      м.п. (за наявності) 

 
Остаточний звіт 

про результати виконання науково-дослідної, дослідно-конструкторської роботи 
«_________________________________________________________» 

(назва роботи) 
 

або 
 

Проміжний звіт1 
про результати виконання № __ етапу науково-дослідної, дослідно-конструкторської  

роботи 
«_________________________________________________________________» 

(назва роботи) 
 

Науковий керівник роботи  __________                 _____________________ 

                                                   (підпис)                    (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

 

Рік завершення роботи (або етапу) 

 

 

Підготовку звіту завершено ___ _______20__ р. 

 

Основна частина 

 

1. Номер державної реєстрації роботи:___________________________________ 

2. Номер договору, за яким надається фінансування (за наявності):___________ 

 
1 У випадку якщо наукова (науково-дослідна, дослідно-конструкторська робота) 

відповідно до договору із замовником складається з кількох етапів, то по завершенню 

останнього етапу подається лише остаточний звіт. 



 

3. Науковий напрям, до якого відноситься робота, відповідно до додатку до Порядку 

проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині 

провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 19 липня 2017 року № 540 

______________________________________________________ 

4. Найменування організації-виконавця роботи: ___________________________ 

5. Власне ім’я та прізвище наукового керівника наукової (науково-технічної) 

роботи:______________________________________________________________ 

6. Місце основної роботи наукового керівника: ____________________________ 

7. Терміни та тривалість виконання роботи: 

Тривалість роботи __________ місяців 

Початок ___________________ (формат 11.02.2024) 

Закінчення _________________  

Тривалість звітного етапу _____місяців 

Початок____________________  

Закінчення__________________  

8. Обсяги фінансування роботи: 

Загальний обсяг фінансування:  

за запитом (заявкою) _____ тис. грн (формат 1000,5) 

фактичний _____ тис. грн 

Обсяг фінансування звітного етапу:  

за запитом (заявкою) _____ тис. грн 

фактичний _____ тис. грн 

9. Перелік виконавців з оплатою праці (прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), посада 

за основним місцем роботи, або посада за цивільно-правовим договором), окремо 

зазначаються молоді вчені, студенти, аспіранти (за наявності) (додаток до форми). 

10. Стислий зміст роботи в цілому (актуальність, мета, основні завдання, ідеї, гіпотези 

тощо) (до 40 рядків):___________________________________________ 

11. Основні результати виконання попереднього (за наявності) етапу (до 20 

рядків):______________________________________________________________ 

12. Номер та назва звітного етапу (за наявності):____________________________ 

13. Опис процесу реалізації (хід виконання, які дослідження проводились, які методики 

використовувались тощо) роботи за звітним етапом (до 50 рядків 

тексту)______________________________________________________________ (за 

необхідності, можуть наводитись дані у вигляді таблиць, рисунків, формул, графіків, 

діаграм, креслень тощо). 

14. Результати виконання звітного етапу відповідно до технічного завдання/календарного 

плану: 

14.1 Заплановані завдання роботи (звітного етапу) (перерахуйте завдання звітного 

етапу, окреслені у запиті (технічному завданні/календарному плані) роботи, до 40 

рядків):______________________________________________ 

14.2 Отримані результати роботи (звітного етапу) (опишіть результати, отримані 

виконавцями протягом звітного періоду, посилаючись на заплановані та досягнуті 

цілі, задачі та індикатори виконання, згадані в технічному завданні/календарному 

плані роботи. Додайте посилання на публікації у наукових виданнях, інші показники з 

п. 18, що є підтвердженням досягнення результатів виконання етапу, якщо такі 

показники передбачені, до 120 

рядків):_____________________________________________________ 

14.3 Відхилення від календарного плану (за наявності) (вкажіть та детально 

обґрунтуйте можливі відхилення від технічного завдання/календарного плану та їх 

потенційний вплив на подальше виконання роботи, до 40 

рядків):_______________________________________________ 



 

15. Наукова цінність і актуальність отриманих результатів (науково-технічної продукції), 

їх порівняння з українськими та/або кращими закордонними аналогами (до 40 рядків 

тексту): ______________________________________ (за необхідності, можуть 

наводитись дані у вигляді таблиць, рисунків, формул, графіків, діаграм, креслень тощо). 

16. Практична цінність результатів для потреб оборони, безпеки, економіки та/або 

суспільства України (у разі наявності) (до 60 рядків 

тексту):_____________________________________________________________(обґрунту

йте практичну цінність результатів, зазначивши їх основні функціональні, тактико-

технічні характеристики, перспективи впровадження. За необхідності, можуть 

наводитись дані у вигляді таблиць, рисунків, формул, графіків, діаграм, креслень тощо).  

17. Основні висновки/рекомендації за результатами виконання наукової (науково-

технічної) роботи» (до 50 рядків)________________________________  

18. Основні кількісні показники/індикатори2 виконання роботи (звітного етапу) за темою 

роботи (у звіті зазначаються лише ті показники з таблиці, які планувались у запиті 

(заявці/договорі на отримання фінансування (надання грантової підтримки), із 

зазначенням відповідного фактичного кількісного виконання цих показників/індикаторів у 

графах «Заплановано» / «Виконано». Якщо у запиті (заявці тощо) кількісні показники не 

передбачались, але у результаті виконання роботи або етапу вони були отримані, то у 

звіті вони додатково зазначаються у графі «Виконано»). 

 

№ 

з/п 
Показники/індикатори 

Заплановано 

(відповідно 

до запиту на 

фінансуванн

я/ТЗ/КП 

тощо), 

кількість 

Виконано 

(за 

результатами 

етапу/роботи), 

кількість 

1. Публікація результатів:   

1.1. Статті у журналах, що індексуються наукометричними базами 

даних: 

  

- Scopus та/або Web of Science Core Collection, всього, од.   

   з них із квартилем Q1 i Q2 на момент опублікування, од.   

   з них із квартилем Q3 i Q4 на момент опублікування, од.   

   з них із іншими показникам впливовості видання, які     

   визначені замовником (імпакт-фактор, SNIP тощо), 

необхідне   зазначити, од. 

  

   з них з відкритим доступом, од.   

1.2. Статті у виданнях, які містять інформацію з обмеженим доступом 

(для робіт оборонного та/або подвійного призначення), од. 

  

1.3. 

 

Статті у наукових журналах (без квартилю), збірниках наукових 

праць, матеріалах конференцій тощо, що індексуються 

наукометричними базами даних Scopus або Web of Science Core 

Collection (крім тих, що увійшли до п.1.1) , од. 

  

1.4. Статті у фахових виданнях України категорії «А», які у звітному 

році індексуються наукометричними базами даних Scopus або Web 

of Science Core Collection, од.  

  

1.5. Статті у наукових фахових виданнях України категорії «Б» , од.   

1.6. Статті у періодичних виданнях інших країн, що мають ІSSN, од.   

1.7. Публікації у матеріалах конференцій, тезах доповідей та виданнях, 

що не включені до переліку наукових фахових видань України та не 

індексуються наукометричними базами даних Scopus або Web of 

Science Core Collection, од. 

  

 
2 До показників/індикаторів таблиці пункту 18 не можуть бути включені будь-які 

публікації (включно із співавторством), конференції, впровадження, охоронні документи 

на об’єкти права інтелектуальної власності, тощо держав (їх представників), визнаних в 

установленому порядку державою-агресором або державою-окупантом. 



 

1.8. Монографії та розділи монографій, опубліковані (або підготовлені і 

подані до друку) у закордонних виданнях мовами країн ОЕСР та/або 

ЄС, од. 

  

1.9. Монографії та розділи монографій, опубліковані (або підготовлені і 

подані до друку) в українських виданнях, од. 

  

1.10. Монографії та розділи монографій, опубліковані (або підготовлені і 

подані до друку) з обмеженим доступом (для робіт оборонного 

та/або подвійного призначення), од. 

  

1.11. Підручники, навчальні посібники, од.   

1.12. Словники, довідники, енциклопедії, видані українськими та/або 

закордонними видавництвами, од. 

  

1.12 Рецензії, експертні висновки   

1.13 Препринти, які мають DOI Х  

1.14 Набори FAIR-даних, які мають DOI   

1.15. Інші публікації, які не описані у пп. 1.1-1.12, од.   

2. Презентація та поширення результатів:    

2.1. Міжнародні науково-комунікативні заходи, конференції, од. 

 

  

1 2 3 4 

2.2. Всеукраїнські та регіональні науково-технічні/промислові 

виставкові заходи, од. 

  

2.3. Представлення розробки/бізнес-плану/результатів роботи на:   

- інноваційних фестивалях, од.   

- конкурсах стартапів, од.   

- акселераційних програмах, од.   

- хакатонах, од.   

2.4. Науково-популярні публікації з метою поширення інформації про 

результати роботи для загальної (широкої) аудиторії, од. 

  

2.5. Представлення інформації про результати роботи на науково-

популяризаційних заходах (дні науки, наукові пікніки тощо), од. 

  

2.6.  Інші заходи, які не описані у пп. 2.1-2.5, од.   

3. Підготовка наукових кадрів:   

3.1. Захищено дисертацій доктора наук авторами роботи або під 

консультуванням авторів у рамках тематики роботи, од. 

  

3.2. Захищено дисертацій доктора філософії авторами роботи або під 

керівництвом авторів у рамках тематики роботи, од. 

  

4. Охоронні документи на об’єкти права інтелектуальної власності 

(ОПІВ) 

  

4.1. Отримано патентів України на винахід, од.   

4.2. Отримано патентів України на промисловий зразок , од.   

4.3. Отримано патентів України на корисну модель, од.   

4.4. Отримано охоронний документ на ОПІВ інших країн, од.   

4.5. Отримано охоронних документів на інші види ОПІВ, які не описані 

у пп. 4.1-4.4, од. 

  

4.6. Подано заявок на отримання охоронного документу на ОПІВ 

України та /або інших країн, од. 

  

5. Впровадження та використання наукових або науково-

технічних (прикладних) результатів: 

  

5.1. Підписано (укладено) договорів (угод) організацією-виконавцем 

роботи на впровадження (використання) результатів роботи (окрім 

індивідуальних), серед них: 

  

5.1.1 Господарських договорів/контрактів, од./тис.грн   

5.1.2 Ліцензійних договорів/договорів на ноу-хау, од./тис.грн   

5.1.3 Грантових угод (держаного рівня), од./тис.грн   

5.1.4 Грантових угод (міжнародного рівня), од./тис.грн   

5.1.5 Індивідуальні договори, угоди державного/міжнародного рівня   

5.1.6 Інші договори (угоди), які не описані у пп. 5.1.1-5.1.5, од./тис.грн   

5.2. Документально підтверджено використання результатів (різних 

видів НТП) у практиці органів державної/місцевої влади, суспільних 

практиках тощо, од. 

  

5.3. Проведено маркетингові дослідження, перемовини з потенційними 

замовниками із підписанням протоколу (меморандуму, угоди) про 

  



 

наміри комерційного впровадження результатів, од. 

5.4. Подано заявок на державні, міжнародні наукові гранти (окрім 

індивідуальних), од. 

  

5.5. Впроваджено у освітній процес ЗВО/НУ з відповідним 

підтвердженням, од. 

  

5.6. Інші варіанти впровадження, які не описані у пп. 5.1-5.5, од.   

6. Створено чи істотно удосконалено/покращено існуючі:   

6.1. Пристрої (макет, експериментальний/дослідний зразок), од.   

6.2. Матеріали, процеси, технології, технологічні регламенти, цифрові 

продукти та електронні сервіси, од. 

  

6.3. ТУ, ДСТУ, будівельні норми, зареєстровані проєкти нормативно-

правових актів, од. 

  

6.4. послуги у сфері наукової та науково-технічної діяльності, од.   

6.5. Інші результати, які не описані у пп. 6.1-6.4, од.   

7. Участь з оплатою у виконанні роботи (штатних одиниць/осіб) 

згідно з додатком до форми, всього, у т.ч.: 

  

1 2 3 4 

7.1. Студентів (здобувачів вищої освіти І-ІІ рівнів), шт.од./ осіб   

7.2 Аспірантів (здобувачів вищої освіти ІІІ рівня), шт.од./ осіб   

7.3. Молодих вчених, шт.од./ осіб   

19. Відхилення від запланованих показників/індикаторів, зазначених у пункті 18 (у разі 

наявності зазначити і обґрунтувати причини таких відхилень та їх вплив на подальше 

виконання роботи) (до 20 рядків):_____________________________ 

20. Вихідні дані щодо показників виконання відповідно до підпунктів пункту 18 

(зазначити дані про публікації, препринти, FAIR-дані, конференції, захисти дисертацій, 

отримання ОПІВ, впровадження, створення НТП, залучення молодих вчених, студентів, 

аспірантів тощо) з додаванням WEB-посилання (за наявності) на ресурси, де вони 

розміщені:_________________________________ 

До звіту додаються електронні3 копії наукових публікацій, охоронних документів, 

інша наукова продукція (окрім матеріалів, які містять інформацію з обмеженим 

доступом). 

До звіту можуть надаватись інші матеріали, зміст і обсяг яких передбачений 

заявкою та/або договором на отримання фінансування (надання грантової підтримки). 

21. Рішення4 вченої (наукової, науково-технічної, технічної) ради або іншого керівного 

(дорадчого) органу (за відсутності зазначеної ради) організації-виконавця роботи щодо 

результатів розгляду проміжного звіту (стисло зазначити текст висновку ради (органу) 

про відповідність/невідповідність виконаних робіт технічному завданню/календарному 

плану, зазначити дату та номер 

протоколу):____________________________________________________ 

22. Анотація основних результатів роботи (звітного етапу) українською та англійською 

мовами (до 30 рядків кожною мовою; інформація зазначається зрозумілою, простою для 

сприйняття загальною аудиторією мовою у науково-публіцистичному стилі).  

__________________________ 

 
3 У випадку необхідності надання звіту у паперовій формі (на вимогу замовника або якщо 

у звіті та/або додатках до нього міститься інформація з обмеженим доступом), до нього 

додаються друковані додатки (окрім великих за обсягом монографій, підручників, 

словників тощо (більше 50 стор.)). 
4 Зазначається і надається лише у випадку наявності відповідних вимог від замовника/ 

грантонадавача. Також до звіту необхідно додати копію витягу з протоколу засідання 

відповідної ради (органу) в електронній (паперовій) формі. 

 



 

 

Додаток до форми  

 

Перелік виконавців роботи з оплатою праці 

 

№ Власне ім’я 

прізвище, 

науковий 

ступінь, вчене 

звання 

(особистий 

підпис, у разі 

необхідності) 

Основне 

місце 

роботи або 

здобуття 

освіти 

Зазначити 

вік та 

наявність 

статусу 

молодого 

вченого  

(на момент 

подання 

звіту)  

Посада (або 

договір ЦПХ) та 

роль у ході 

виконання 

роботи 

(керівник, 

відповідальний 

виконавець, 

виконавець, 

студент, 

аспірант тощо) 

Основні завдання  

у ході виконання 

роботи 

(стисло зазначити 

функції) 

1   Формат:__ 

років, 

молодий 

вчений 

   

 

__________________ 
 

Додаток Б  

до проміжного/остаточного звіту 

(пункт 20) 

 

Копії наукових публікацій, охоронних документів, інша наукова продукція 

 

 

Додаток В 

до проміжного/остаточного звіту 

(пункт 21) 

 

Копія витягу з протоколу рішення  вченої (наукової, науково-технічної, технічної) 

ради або іншого керівного (дорадчого) органу (за відсутності зазначеної ради) 

організації-виконавця роботи щодо результатів розгляду проміжного/остаточного 

звіту 

 

Додаток Г 

до проміжного/остаточного звіту 

(пункт 22) 

 

Анотація основних результатів роботи (звітного етапу) українською та англійською 

мовами 

 

 



 

Додаток №3 

до наказу від   18.06.2025 №  194  ОД 

 

(Форма) 

 

НАУКОВО-ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК  

за результатами наукової і науково-технічної експертизи з оцінювання проміжних та 

анотованих звітів за результатами виконання науково-дослідної роботи - 

фундаментального наукового дослідження, прикладного наукового дослідження, 

науково-технічної (експериментальної) розробки 

 

Секція: 

_________________________________________________________________________ 
(зазначаються номер та назва секції Наукової ради Міністерства освіти і науки України) 

Вид науково-дослідної роботи (далі – НДР) та її назва: фундаментальне наукове 

дослідження / прикладне наукове дослідження / науково-технічна (експериментальна) 

розробка5 

«___________________________________________________________________________» 
(назва НДР) 

Керівник роботи: 

_________________________________________________________________ 
                                                                                                      (П.І.Б.) 

Номер державної реєстрації: 

_______________________________________________________ 

Номер облікової картки остаточного звіту: 

___________________________________________ 

Повне найменування закладу вищої освіти / наукової установи – виконавця НДР:  

_____________________________________________________________________________ 

Строк виконання етапу НДР6: початок  _(ДД.ММ.РРРР)_, закінчення  _(ДД.ММ.РРРР)_. 

Строк виконання НДР: початок  _(ДД.ММ.РРРР)_, закінчення  _(ДД.ММ.РРРР)_. 

Обсяг коштів, виділених на виконання НДР: 

за етап7 ____ 20__ року  (згідно із запитом/фактичний): _(0000,0)_ / _(0000,0)_  тис. 

грн: 

за весь період (згідно із запитом/ фактичний): _(0000,0)_ / _(0000,0)_ тис. грн. 

 

РОЗДІЛ І. Змістовні показники 

№ з/п Вимоги до дослідження 
Відсоток 

виконання 

1 Повнота виконання завдань НДР  

1.1 

досягнуто або перевищено за усіма показниками - 100%  

в цілому досягнуто – 61- 95%  

є підстави для вагомих сумнівів щодо досягнення заявленого рівня (у цьому 

випадку обов’язково має бути коментар експерта) - ≤ 60% 
 

2 Відповідність рівня наукової новизни результатів НДР рівню, заявленому у заявці 

2.1 

досягнуто або перевищено за усіма показниками - 100%  

в цілому досягнуто – 61- 95%  

є підстави для вагомих сумнівів щодо досягнення заявленого рівня (у цьому 

випадку обов’язково має бути коментар експерта) - ≤ 60% 
 

 
5 При формуванні науково-експертного висновку тут і далі в тексті зі слів, виділених у формі курсивом і розділених 

косою рискою ("/"), необхідно залишити лише потрібну частину слів та зняти виділення курсивом. Текст, виділений 

шрифтом меншого розміру, дужками, курсивом, розміщений під змістовним рядком та його коментує, наводиться за 

необхідності. 
6 Рядок зазначається лише при оцінюванні проміжного звіту 
7 Рядок зазначається лише при оцінюванні проміжного звіту 



 

3 Відповідність рівня практичної значимості результатів НДР відповідно до заявки 

3.1 

досягнуто або перевищено за усіма показниками - 100%  

в цілому досягнуто – 61 - 95%  

є підстави для вагомих сумнівів щодо досягнення заявленого рівня (у цьому 

випадку обов’язково має бути коментар експерта) - ≤ 60% 
 

4. 

Визначеність пізнавальних результатів,  наявність і повнота представлення та 

обґрунтування складових результату – окремих положень, гіпотез, теорій, концепцій, 

закономірностей тощо 

4.1 

досягнуто або перевищено за усіма показниками - 100%  

в цілому досягнуто – 61- 95%  

є підстави для вагомих сумнівів щодо досягнення заявленого рівня (у цьому 

випадку обов’язково має бути коментар експерта) - ≤ 60% 
 

 

РОЗДІЛ ІІ. Формальні показники 
№  

з/п 

(кореляція 

із  

заявкою*) 

Показники**/індикатори 
Відсоток 

виконання 

1. Публікація результатів:  

1.1.  

(Ф Таб.2; 

П. Таб. 2) 

Статті у журналах, що індексуються наукометричними базами даних:  

- Scopus та/або Web of Science Core Collection, всього, од.  

з них із квартилем Q1 i Q2 на момент опублікування, од.  

з них із квартилем Q3 i Q4 на момент опублікування, од.  

1.2. Статті у виданнях, які містять інформацію з обмеженим доступом (для НДР 

оборонного та/або подвійного призначення), од. 

 

1.3. 

(Ф Таб.3; 

П. Таб. 3) 

Статті у наукових журналах (без квартилю), збірниках наукових праць, 

матеріалах конференцій тощо, що індексуються наукометричними базами 

даних Scopus або Web of Science Core Collection  (крім тих, що увійшли до 

п.1.1) , од. 

 

1.4. 

(Ф Таб.4;  

П. Таб. 4) 

Статті у фахових виданнях України категорії «Б» , од. 

 

1.5. Статті у періодичних  виданнях інших країн, що мають ІSSN, од.  

1.6. Публікації у матеріалах конференцій, тезах доповідей та виданнях, що не 

включені до переліку наукових фахових видань України та не індексуються 

наукометричними базами даних Scopus або Web of Science Core Collection, 

од. 

 

1.7. 

(Ф Таб. 5;  

П. Таб. 5) 

Монографії та розділи монографій, опубліковані (або підготовлені і подані 

до друку)  у закордонних видавництвах іноземними мовами, друк. арк. 

 

1.8. 

(Ф Таб. 5;  

П. Таб. 5) 

Монографії та розділи монографій, опубліковані (або підготовлені і подані 

до друку) в українських видавництвах, друк. арк. 

 

1.9. Монографії та розділи монографій, опубліковані (або підготовлені і подані 

до друку) з обмеженим доступом  (для НДР оборонного та/або подвійного 

призначення) , друк. арк. 

 

1.10. 

(Ф Таб. 6;  

П. Таб. 6) 

Підручники, навчальні посібники, од. 

 

1.11. 

(Ф Таб. 6;  

П. Таб. 6) 

Словники, довідники, енциклопедії, видані українськими та/або 

закордонними видавництвами , од. 

 

1.12. Інші публікації, які не описані у пп. 1.1-1.11, од.  

2. Презентація та дисемінація результатів:   

2.1. Міжнародні науково-комунікативні заходи, конференції, од.  

2.2. Всеукраїнські та регіональні науково-технічні/промислові виставкові заходи, 

од. 

 

2.3. Представлення розробки/бізнес-плану/результатів НДР на:  



 

№  

з/п 

(кореляція 

із  

заявкою*) 

Показники**/індикатори 
Відсоток 

виконання 

- інноваційних фестивалях, од.  

- конкурсах стартапів, од.  

- акселераційних програмах, од.  

- хакатонах, од.  

2.4. Науково-популярні публікації з метою поширення інформації про 

результати НДР для загальної (широкої) аудиторії, од. 

 

2.5. Представлення інформації про результати НДР на науково-

популяризаційних заходах (Дні науки, Наукові пікніки тощо) , од. 

 

2.6.  Інші заходи, які не описані у пп. 2.1-2.5, од.  

3. Підготовка наукових кадрів:  

3.1. 

(Ф Таб. 7;  

П. Таб. 9) 

Захищено дисертацій доктора наук авторами НДР або під консультуванням 

авторів у рамках тематики НДР, од. 

 

3.2. 

(Ф Таб. 7;  

П. Таб. 9) 

Захищено дисертацій доктора філософії авторами НДР або під 

керівництвом авторів у рамках тематики НДР, од. 

 

4. 

(Ф немає;  

П. Таб. 7) 

Охоронні документи на об’єкти права інтелектуальної власності (ОПІВ) 

 

4.1. Отримано патентів України на винахід, од.  

4.2. Отримано патентів України на промисловий зразок , од.  

4.3. Отримано патентів України на корисну модель, од.  

4.4. Отримано охоронний документ на ОПІВ інших країн, од.  

4.5. Інші ОПІВ, які не описані у пп. 4.1-4.4, од.  

4.6. Подано заявок на отримання охоронного документу на ОПІВ України та 

/або інших країн, од. 

 

5. 

(Ф Таб. 8;  

П. Таб. 10) 

Впровадження та використання наукових або науково-технічних 

(прикладних) результатів: 

 

5.1. Підписання (укладання) договорів (угод) виконавцем НДР 

(грантоотримувачем) на впровадження (використання) результатів НДР 

(окрім індивідуальних), серед них: 

 

5.1.1 Господарських договорів/контрактів, од./тис.грн  

5.1.2 Ліцензійних договорів/договорів на ноу-хау, од./тис.грн  

5.1.3 Грантових угод (держаного рівня), од./тис.грн  

5.1.4 Грантових угод (міжнародного рівня), од./тис.грн  

5.1.5 Інші договори (угоди), які не описані у пп. 5.1.1-5.1.3, од./тис.грн  

5.2. Документально підтверджено використання результатів у практиці органів 

державної/місцевої влади, суспільних практиках тощо, од. 

 

5.3. Проведено маркетингові дослідження, перемовини з потенційними 

замовниками із підписанням протоколу (меморандуму, угоди) про наміри 

комерційного впровадження результатів, од. 

 

5.4. Подано заявок на державні, міжнародні наукові гранти (окрім 

індивідуальних) , од. 

 

5.5. Впроваджено у освітній процес ЗВО/НУ з відповідним підтвердженням, од.  

5.6. Інші варіанти впровадження, які не описані у пп. 5.1-5.5, од.  

6. 

(Ф немає;  

П. Таб. 8) 

Створено чи істотно удосконалено/покращено існуючі: 

 

6.1. Пристрої (макет, експериментальний/дослідний зразок) , од.  

6.2. Матеріали, процеси, технології, технологічні регламенти, цифрові продукти 

та електронні сервіси, од. 

 

6.3. ТУ, ДСТУ, будівельні норми, зареєстровані проєкти законодавчих актів, од.  

6.4. Наукові (науково-технічні) послуги, од.  



 

№  

з/п 

(кореляція 

із  

заявкою*) 

Показники**/індикатори 
Відсоток 

виконання 

6.5. Іншу продукцію, яка не описана у пп. 6.1-6.4, од.  

7. Участь з оплатою у виконанні НДР (штатних одиниць/осіб) згідно з 

Додатком 1: 

 

7.1. Студентів (здобувачів вищої освіти І-ІІ рівнів), шт.од./ осіб  

7.2 Аспірантів (здобувачів вищої освіти ІІІ рівня) , шт.од./ осіб  

7.3. Молодих вчених, шт.од./ осіб  
*) - інформація вноситься згідно з анотованими звітами за кожною закінченою у 2021, 2022 та 2023 році НДР, що 

виконувалась відповідно до тематичних планів наукових досліджень та розробок закладів вищої освіти та наукових 

установ за кодом програмної класифікації видатків 2201040: при цьому під літерою «Ф» маються на увазі 

фундаментальні дослідження, під літерою «П» - прикладні дослідження або розробки. 

**) - до показників/індикаторів таблиці не можуть бути включені будь-які публікації (включно із співавторством), 

конференції, впровадження, охоронні документи на об’єкти права інтелектуальної власності  тощо держав (їх 

представників), визнаних в установленому порядку державою-агресором або державою-окупантом, або держав, що не 

визнають тимчасово окуповані, починаючи з березня 2014 року, території України такими, що належать Україні. 

 

 

III. Загальний рівень та оцінка експерта рівня якості виконання дослідження 

 

Коментар експерта***_________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 
***) Науково-експертний висновок без коментарів експерта не є дійсним! 

 

Експерт:   ___________   Підпис: ___________  Дата: ____________ 

 

 



 

Додаток №4 

до наказу від   18.06.2025 №  194  ОД 

 

(Форма) 

Секція: 

_________________________________________________________________________ 
(зазначаються номер та назва секції Експертної ради Міністерства освіти і науки України) 

Вид науково-дослідної роботи (далі – НДР) та її назва: фундаментальне наукове 

дослідження / прикладне наукове дослідження / науково-технічна (експериментальна) 

розробка8 

«___________________________________________________________________________» 
(назва НДР) 

Керівник роботи: 

_________________________________________________________________ 
                                                                                                      (П.І.Б.) 

Номер державної реєстрації: 

_______________________________________________________ 

Номер облікової картки остаточного звіту: 

___________________________________________ 

Повне найменування закладу вищої освіти / наукової установи – виконавця НДР: 

_____________________________________________________________________________ 

Строк виконання етапу НДР9: початок  _(ДД.ММ.РРРР)_, закінчення  _(ДД.ММ.РРРР)_. 

Строк виконання НДР: початок  _(ДД.ММ.РРРР)_, закінчення  _(ДД.ММ.РРРР)_. 

Обсяг коштів, виділених на виконання НДР: 

за етап10 ____ 20__ року  (згідно із запитом/фактичний): _(0000,0)_ / _(0000,0)_  

тис. грн: 

за весь період (згідно із запитом/ фактичний): _(0000,0)_ / _(0000,0)_ тис. грн. 

 

НАУКОВО-ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК11 

за результатами наукової і науково-технічної експертизи з оцінювання 

проміжних та анотованих звітів фундаментальних наукових досліджень, 

прикладних наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних) 

розробок (досліджень/розробок) молодих вчених 

 

Розділ I. Кількісні показники наукових результатів виконання 

фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень, 

науково-технічних (експериментальних) розробок 

 

№ 

з/п 

Назви показників доробку, результати Взяти кількість із 

звіту, (у відсотках, 

%) 

Оцінка 

(бали) 

1 Опубліковані за темою дослідження/розробки статті в журналах, Перевиконано12 +5 

 
8 При формуванні науково-експертного висновку тут і далі в тексті зі слів, виділених у формі курсивом і розділених 

косою рискою ("/"), необхідно залишити лише потрібну частину слів та зняти виділення курсивом. Текст, виділений 

шрифтом меншого розміру, дужками, курсивом, розміщений під змістовним рядком та його коментує, наводиться за 

необхідності. 
9 Рядок зазначається лише при оцінюванні проміжного звіту 
10 Рядок зазначається лише при оцінюванні проміжного звіту 
11 Подається відповідно до абзацу другого пункту 6 розділу ІІІ Положення про проведення Міністерством освіти і науки 

України Конкурсу проєктів фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-

технічних (експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та 

наукових установах, що належать до сфери управління Міністерства, подальше виконання цих досліджень і розробок за 

рахунок коштів загального фонду державного бюджету та управління ними, затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 14 грудня 2015 року № 1287. 
12 У разі перевиконання планових показників за пунктами 1, 5 додатково надається 5 балів. 



 

що входять до наукометричних баз даних Web of Science, 

Scopus та/або Index Сореrnicus, Google Scholar (для 

гуманітарного та соціоекономічного напрямів) 

70-100 8 

50-70 5 

до 50 0 

2 Статті у журналах, що входять до переліку фахових видань 

України і мають ISSN, статті у закордонних журналах, що не 

увійшли до пункту 1, а також тези англійською мовою доповідей 

на міжнародних конференціях у виданнях, що входять до 

наукометричних баз даних Web of Science, Scopus та/або Index 

Сореrnicus 

70-100 8 

50-70 5 

до 50 0 

3 Опубліковані за темою дослідження/розробки монографії та/або 

розділи монографій українськими видавництвами державною 

мовою, мовою країн, які входять до Організації економічного 

співробітництва та розвитку (далі - ОЕСР), та/або офіційними 

мовами Європейського Союзу, які не входять до ОЕСР 

(вказується кількість друкованих аркушів) 

70-100 8 

50-70 5 

до 50 0 

4 Отримано охоронні документи на об’єкти права інтелектуальної 

власності: патент: на винахід, корисну модель, промисловий 

зразок; свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір в 

Україні та інших країнах 

70-100 8 

50-70 5 

до 50 0 

5 Впроваджено та/або апробовано наукові або науково-практичні 

результати шляхом укладання договорів, продажу ліцензій, 

грантових угод 

Перевиконано11 +5 

70-100 8 

50-70 5 

до 50 0 

РАЗОМ за розділом І, балів (0–50) 
 

Розділ II. Якісні показники наукових результатів виконання 

фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень, 

науково-технічних (експериментальних) розробок 

№ 

з/п 

Критерії оцінювання Оцінка 

(бали)  
Наукові результати фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 

досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок 

1 Мета проєкту: 

досягнута 10 

частково досягнута 5 

не досягнута 0 

2 Завдання відповідно до тематичного плану: 

виконані повною мірою 10 

більшість завдань виконано 8 

завдання виконані частково 5 

виконання завдань є сумнівним 0 

3 Відповідність наукових праць результатам дослідження: 

повна відповідність 10 

більше 50 відсотків праць відповідає результатам дослідження 8 

10–50 відсотків праць відповідає результатам дослідження 5 

опубліковані праці не відображають результатів дослідження 0 

4 Наукова новизна: 

відрізняється від світових та вітчизняних аналогів повною мірою 10 

має місце, однак розкрита частково 8  
наявна, але слабо виражена 5 

наукова новизна не розкрита 0  
Теоретична та практична цінність результатів дослідження 

5 дослідження/розробка має новий теоретичний та/або прикладний характер: 
 

так 2 

ні 0 

6 наявні довідки про впровадження: 
 



 

так 2 

ні 0 

7 використовується в реальному секторі економіки на договірних засадах: 
 

так 2 

ні 0 

8 можливість масштабування результатів досліджень та подальшої їх комерціалізації: 
 

 
так 2  
ні 0 

9 можливість використовувати у навчальному процесі: 
 

 
так 2  
ні 0 

РАЗОМ13 за розділом ІІ, балів (0–50) 
 

 

Розділ III. Загальний рівень та сума показників за розділами I-II 

Зайве викреслити: 

Сума оцінок 

(бали): 

 

Низький (0-40) Середній (41-75) Високий (76-100) 

Коментар експерта (коментар експерта до 10 рядків тексту обов’язковий; висновок без 

коментаря є недійсним): 

_____________________________________________________________________________ 

Експерт _________________ 
(ПРІЗВИЩЕ Ім’я) 

______________ 
(підпис) 

_________________ 
(дата) 

ПОГОДЖЕНО: 

Голова Секції _________________ 
(ПРІЗВИЩЕ Ім’я) 

______________ 
(підпис) 

_________________ 
(дата) 

 

 
 

 

 

 

 

 
13 Якщо фундаментальне наукове дослідження, прикладне наукове дослідження, науково-технічна (експериментальна) 

розробка за цим розділом одержує сумарний бал менше 20 або має оцінку «0» у пунктах 1, 2, 3, 4, вона вважається 

незадовільною незалежно від оцінок інших пунктів і розділу I. 


